
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

(dále jen jako „smlouva“) 

 

mezi: 

Nadační fond EUC „Elucidate“  
se sídlem: Evropská 859/115, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupený: Ing. Janem Blaško, MBA, předsedou správní rady 

IČO: 06675794 

bankovní spojení:  č.ú. 33555600/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s.  
nadační fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1565  

(dále jen „Nadační fond“) 

 

a 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99  
se sídlem:   Karlovarská 99, Plzeň 323 00   

zastoupena:   PhDr. Ivanou Křížovou, ředitelkou   
IČO:    00669695  

bankovní spojení:   34731311/0100, vedený u Komerční banky, a.s.  
 

(dále jen „Příjemce“) 

 

(Nadační fond a Příjemce společně též jako „smluvní strany“ a samostatně též jako „smluvní 
strana“) 

 

uzavírají tuto  

Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku: 

 

Preambule 

1. Účelem Nadačního fondu je podpora zdravotnických a odborných pracovníků ve zdravotnictví, 
mj. formou poskytnutí finančních prostředků k rozvíjení vybraných společensky užitečných 

projektů a podpora umění a památkové péče.  

2. Příjemci byl Nadačním fondem přiznán na základě žádosti nadační příspěvek v souladu s účelem 
Nadačního fondu, který je specifikován v odst. 1. 

 

 

 

 



I.  

Předmět smlouvy 

1. Na základě žádosti Příjemce o nadační příspěvek se Nadační fond se zavazuje poskytnout 

Příjemci nadační příspěvek za účelem proplacení nákladů spojených s nákupem květin  
a vitamínových balíčků jako poděkování nelékařským zdravotnickým pracovníkům při nasazení 
v aktuální celosvětové situaci spojené s válečným konfliktem na Ukrajině a s pandemií Covid 19.     

2. Výše nadačního příspěvku činí 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) (dále jen „nadační 
příspěvek“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že nadační příspěvek bude v plné výši a jednorázově poskytnut  

na účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 14 dnů od podpisu této smlouvy.  

 

II. 

Povinnosti Příjemce 

1. Příjemce poskytnutý nadační příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít pouze k účelu, pro který  
mu byl poskytnut v souladu s žádostí o nadační příspěvek a jeho rozpočtem, a v souladu  
s podmínkami stanovenými touto smlouvou. Poskytnutý nadační příspěvek nesmí být Příjemcem 

použit, a to ani zprostředkovaně, k financování politických stran nebo hnutí. 

2. Příjemce se zavazuje k doložení potřebných dokumentů a dokladů Nadačnímu fondu k prokázání 
využití nákladů souvisejících s poskytnutým nadačním příspěvkem a jeho účelem.  

 

III. 

Zvláštní ujednání 

1. V případě, že Příjemce příspěvek použije k jinému než sjednanému účelu nebo nesplní své 
povinnosti dle této smlouvy, je Nadační fond oprávněn od této smlouvy odstoupit a žádat vrácení 
poskytnutého nadačního příspěvku v plné výši. V takovém případě je Příjemce povinen  

a zavazuje se poskytnutý nadační příspěvek Nadačnímu fondu vrátit, nebude-li účastníky této 
smlouvy písemně sjednána jiná lhůta, nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 
písemné oznámení odstoupení od smlouvy, a to na účet Nadačního fondu uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje Nadačnímu fondu předložit konečné vyúčtování k prokázání vyčerpání 
nadačního příspěvku nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy.   

 

3. Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá nadační příspěvek do vlastnictví 
svého zřizovatele, a ten jej v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a čl. VI. odst. 9 Zřizovací listiny této zřizované příspěvkové organizaci 

předává do jejího vlastnictví k výkonu činnosti ,pro kterou byla zřízena. Obdarovaný se 

zavazuje poskytnutý nadační příspěvek použít v souladu se svými cíli a posláním. 
 

4. Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, přičemž 
bezúplatný příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů osvobozen v souladu 

s ust. § 19b odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o daních z příjmů. 



 

 IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není výslovně v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní vztahy touto smlouvou 
založené přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně. 

3. Smlouva se pořizuje ve dvojím vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

V ……………, dne ………… 2022 

 

V ………….., dne ………… 2022 

 

 

 

……………………………………. 
Nadační fond EUC „Elucidate“ 

Ing. Jan Blaško 

předseda správní rady 

 

 

 

…………………………………. 
SZŠ a VOŠZ, Plzeň, Karlovarská 99 

PhDr. Ivana Křížová  
ředitelka  

 

 

 

 

                                                              


